
UCHWAŁA Nr LXIII/330/24 

RADY POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Trójcy 

w Lutkówce na realizację zadania w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.) w związku z uchwałą 

nr XLVIII/262/23 Rady Powiatu Żyrardowskiego z dnia 5 stycznia 2023 r. w sprawie zasad 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na obszarze powiatu żyrardowskiego (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego 

z 2023 r., poz. 216 i 3915) Rada Powiatu Żyrardowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Trójcy w Lutkówce, dotacji celowej na 

prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkowych kościele 

i dzwonnicy, wpisanych w dniu 18 lipca 1960 r. do rejestru zabytków województwa 

warszawskiego pod nr rejestru 24/256, w celu realizacji zadania w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków pn. „Remont i konserwacja dachu oraz dzwonnicy 

Kościoła parafialnego p.w. św. Trójcy w Lutkówce” w kwocie: 1 000 000,00 zł (słownie: 

jeden milion złotych zero groszy).  

2. Środki dotacji pochodzą z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, realizowanego 

w ramach Programu Inwestycji Strategicznych „POLSKI ŁAD” w wysokości 980 000,00 

zł (słownie: dziewięćset osiemdziesiąt tysięcy złotych zero groszy) oraz z budżetu Powiatu 

Żyrardowskiego w wysokości 20 000,00 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych zero 

groszy).  

3. Dotacja celowa określona w ust. 1, zostanie udzielona dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. 

św. Trójcy w Lutkówce, ze środków zaplanowanych w budżecie Powiatu Żyrardowskiego 

na 2024 rok.  

§ 2. 

Przekazanie dotacji nastąpi na podstawie umowy zawartej pomiędzy Powiatem Żyrardowskim, 

a Parafią Rzymskokatolicką p.w. św. Trójcy w Lutkówce, która będzie określać szczegółowe 

warunki udzielenia dotacji celowej oraz zasady rozliczania przekazanych środków. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Żyrardowskiego.  

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Wiceprzewodniczący  

Rady Powiatu Żyrardowskiego 

 

Robert Janiszewski 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z uchwałą nr XLVIII/262/23 Rady Powiatu Żyrardowskiego z dnia 5 stycznia 2023 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 

ewidencji zabytków, położonych na obszarze powiatu żyrardowskiego (Dz. Urz. Woj. 

Mazowieckiego z 2023 r., poz. 216 i 3915), Zarząd Powiatu Żyrardowskiego uchwałą 

Nr 434/CLXXXII/23 Zarządu Powiatu Żyrardowskiego z dnia 1 marca 2023 roku w sprawie 

ogłoszenia naboru wniosków o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 

w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze powiatu żyrardowskiego (zmienioną 

uchwałą Nr 437/CLXXXIII/23 Zarządu Powiatu Żyrardowskiego z dnia 8 marca 2023 roku 

zmieniającą uchwałę w sprawie ogłoszenia naboru wniosków o udzielenie dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze 

powiatu żyrardowskiego), ogłosił nabór wniosków o udzielenie dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze 

powiatu żyrardowskiego.  

Wniosek Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Trójcy w Lutkówce został złożony w terminie.  

Wnioskodawca ubiegając się o dotację, złożył wniosek według wzoru stanowiącego załącznik 

do uchwały nr XLVIII/262/23 Rady Powiatu Żyrardowskiego z dnia 5 stycznia 2023 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 

ewidencji zabytków, położonych na obszarze powiatu żyrardowskiego (Dz. Urz. Woj. 

Mazowieckiego z 2023 r., poz. 216 i 3915).  

Wydział Inwestycji i Zamówień Publicznych Starostwa Powiatowego w Żyrardowie, jako 

komórka organizacyjna Starostwa Powiatowego w Żyrardowie wskazana przez Zarząd Powiatu 

Żyrardowskiego w ogłoszeniu o naborze, pozytywnie ocenił wniosek pod względem 

formalnym.  

Komisja powołana na podstawie uchwały Nr 433/CLXXXII/23 Zarządu Powiatu 

Żyrardowskiego z dnia 1 marca 2023 roku w sprawie powołania komisji oceniającej wnioski o 

udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na obszarze powiatu żyrardowskiego, oraz określenia jej organizacji, 

zadań i trybu pracy w składzie określonym w uchwale Nr 435/CLXXXII/23 Zarządu Powiatu 

Żyrardowskiego z dnia 1 marca 2023 roku w sprawie określenia składu osobowego komisji 

oceniającej wnioski o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 

ewidencji zabytków, położonych na obszarze powiatu żyrardowskiego, dokonała oceny 

merytorycznej wniosku pod względem merytorycznym.  

Zadanie uzyskało dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 

realizowanego w ramach Programu Inwestycji Strategicznych „POLSKI ŁAD”.  

Dotacja zostanie udzielona w kwocie określonej w budżecie Powiatu Żyrardowskiego. 

 

Wiceprzewodniczący  

Rady Powiatu Żyrardowskiego 

 

Robert Janiszewski 


